ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21 ноября 2023 г. № 3821

О внесении изменений
в постановление
от 20.07.2023 № 2378

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской
области от 01.11.2023 № 757 «О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 28 июня 2023 года № 440
«Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных
мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и
оздоровления детей и о признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Ленинградской области», администрация
Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации Лужского
муниципального района Ленинградской области от 20.07.2023 № 2378
«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания в
муниципальных общеобразовательных организациях Лужского района
учащимся по образовательным программам основного общего образования и
среднего общего образования, родители (законные представители, лица,
воспитывающие пасынка, падчерицу) которых принимают или принимали
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины в составе именных подразделений
Ленинградской области, призванных в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации Российской Федерации» на военную службу .но частич ной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации' чьи родители
(законные представители, лица, воспитывающие пасынка, падчерицу) \ -
граждане Российской Федерации, добровольно поступили н^йоЗййую службу
в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия W специально

Г1

военной операции» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 и приложении к Постановлению

наименование Порядка предоставления бесплатного питания в
муниципальных общеобразовательных организациях Лужского района
учащимся по образовательным программам основного общего образования и
среднего общего образования, родители (законные представители, лица,
воспитывающие пасынка, падчерицу) которых принимают или принимали
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины в составе именных подразделений
Ленинградской области, призванных в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации Российской Федерации» на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, чьи родители
(законные представители, лица, воспитывающие пасынка, падчерицу) -
граждане Российской Федерации, добровольно поступили на военную службу
в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной
военной операции (приложение к Постановлению; далее - Порядок) изложить
в следующей редакции:

«Порядок предоставления бесплатного питания в муниципальных
общеобразовательных организациях Лужского района учащимся по
образовательным программам основного общего образования и среднего
общего образования, родители (законные представители, лица,
воспитывающие пасынка, падчерицу), которых принимают или принимали
участие в специальной военной операции, а также учащимся, являющимся
полнородными или неполнородными братьями и (или) сестрами
военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в связи с выполнением
задач в ходе специальной военной операции».

1.2. Пункт 2.1 Порядка дополнить подпунктом 2.1.6 следующего
содержания:

«2.1.6. Дети, являющиеся полнородными или неполнородными
братьями и (или) сестрами военнослужащих (граждан), погибших (умерших) в
связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе
именных подразделений Ленинградской области, призванных на военную
службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, на момент призыва проживающих на территории Ленинградской
области, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы
Российской Федерации для участия в специальной в о е н н с ^ г ^ ё г ^ ц и на
территориях Донецкой Народной Республики, Л у г а Щ ^ р ^ Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской областей/ У крайни, на
момент заключения контракта проживавших на территории Ленинградской
области». V* V ^ / J

О '

1.3. Пункт 2.3 Порядка дополнить абзацем .следующего содержания:
« - документ, подтверждающий, что учащийся является полнородным

или неполнородным братом и (или) сестрой военнослужащего (гражданина),
погибшего (умершего) в связи с выполнением задач в ходе специальной
военной операции».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района по социальным
вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликован!

Глава администрации
Лужского муниципального райо Ю.В. Намлиев

Разослано: комитет образования, КФ, МКУ «Лужский ЦБУК», прокуратура.